
UCHWAŁA NR XIII/92/2011
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminu płatności i sposobu jej poboru na terenie
Gminy Darłowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm.: Dz. U. 2002 r. Nr 23 , poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102
poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 240; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 oraz Nr 106, poz. 675
z2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149 poz. 887) oraz art. 19 pkt 1 łit. „a" ipkt
2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych /tekst jednolity: Dz. U. z2010r. Nr 95,
poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475, z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654 i Nr
171, poz. 1016) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia danego roku
od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, za każdy 1 m2
wykorzystywanej powierzchni w następujących wysokościach:

1) przy powierzchni do 10 m2 - 3 zł za każdy rozpoczęty m2,

2) przy powierzchni od 10 m2 do 20 m2 - 2 zł za każdy m2,

3) powyżej 20 m2- 1 zł za 1 m2 nie więcej niż 728,64 zł,

4) przy sprzedaży art. spożywczych z samochodu, platformy, przyczepy - za każdy m2 powierzchni zajętej przez
samochód, platformę, przyczepę:

a) o ładowności do 1 tony - 10,00 zł,

b) o ładowności od 1 tony do 3 ton -15,00 zł,

5) przy sprzedaży obnośnej, od osoby dokonującej sprzedaż tj. z ręki, kosza, skrzynki, wózka itp. - 4,00 zł.

2. Powierzchnię sprzedaży ustala się w pełnych jednostkach zaokrąglając w górę każdy rozpoczęty metr
kwadratowy.

3. Pod pojęciem wykorzystywanej powierzchni należy rozumieć obszar służący handlującemu do
wykonywania czynności związanych ze sprzedażą, a w szczególności do ustawienia straganu, stoiska lub innego
przedmiotu pełniącego rolę lady sprzedażowej, magazynowania i eksponowania towarów, składania opakowań po
towarach, jak również dla potrzeb bytowych samego handlującego.

§2.1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Poboru opłaty targowej dokonują codziennie bezpośrednio na targowiskach inkasenci.

3. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie urzędowe wydane przez inkasenta.

4. Inkasenci zostaną określeni odrębną uchwałą Rady Gminy Darłowo.

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 20% od zebranych kwot opłaty targowej.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV/474/2010 Rady Gminy Darłowo z dnia 23 września 2010 roku w sprawie
ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminu płatności i sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012r.


